
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1516 / 2024

OGGETTO: Codice opera 24030 –    L.R. 11/2015 - Manutenzione    idraulica torrenti 
zona Miramare - aggiudicazione lavori all'impresa MG GROUP SRL - impegni di spesa 
- aggiornamento quadro economico spesa complessiva euro 44.145,13
CUP: F98H23000670002
CIG: B1D37DA341

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
-  con  deliberazione giuntale n. 229 dd. 13.05.2024 è stato approvato il  progetto 

esecutivo Codice Opera 24030 – Manutenzione idraulica torrenti zona Miramare, 
redatto  dal  Servizio  Strade  e  Infrastrutture  validato  in  data  24.04.2024  e 
prevedente  la  spesa  complessiva,  finanziata  con  contributo  regionale  di  euro 
48.800,00 secondo il seguente quadro economico:

A)    LAVORI
          Importo a base d'asta euro  37.665,04
          Oneri per la sicurezza euro        1.234,96  

euro 38.900,00
B)    Somme a disposizione
IVA 22% su A) euro 8.558,00
incentivo art. 45 D.Lgs 36-2023 euro 622,40
fondo innovazione tecnologica euro //
imprevisti (IVA compresa) euro           719,60  

euro     84.590,50  
SPESA TOTALE euro 48.800,00

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1516 / 2024



Pag. 2 / 7

-  con determinazione dirigenziale  n.  1161 esecutiva in  data 20.05.2024 è stato 
autorizzato,  per  l'aggiudicazione  dell'appalto  di cui  trattasi,  il  ricorso 
all'affidamento diretto dei lavori ex art., 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 
con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, effettuando una selezione tra 
almeno tre operatori economici;

-  con  la  stessa  determinazione  n.  1161-2024  è  stata  accertata  l’entrata  del 
contributo  di  euro  48.800,00  al  cap.  E  271002  (acc.  3585/2024),  ed  è  stata 
prenotata la spesa di euro 48.800,00 al cap. S 20240300 (pren. 21598/2024);

preso atto che:

- la procedura di selezione è stata espletata sulla piattaforma E-Appalti  FVG, ed 
entro la scadenza del 12.06.2024 sono pervenute due offerte; 

- a seguito di esame delle offerta pervenute, il  RUP ha disposto l'aggiudicazione 
dell'appalto di cui trattasi all'impresa MG GROUP SRL, con domicilio fiscale a San 
Dorligo della Valle (TS) con recapito in via Travnik n. 15, codice fiscale e partita IVA 
n. 01047330327, che ha prodotto il ribasso del 10,13% sull’importo posto a base di 
gara e perciò al prezzo di euro 33.849,57 + euro 1.234,96 di oneri per la sicurezza, 
per complessivi euro 35.084,53;

ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell'appalto, nelle more 
delle  verifiche  sulla  corrispondenza  e  correttezza  delle  autocertificazioni  e 
dichiarazioni rese dall’impresa in sede di gara fatto salvo che, qualora emergessero 
dichiarazioni  mendaci,  non veritiere  o  comunque non corrette,  si  procederà alla 
pronuncia di decadenza del presente provvedimento di aggiudicazione; 

dato atto che il quadro economico di spesa per l'intervento in oggetto risulta, per 
effetto dell’affidamento dei lavori, così rideterminato: 

A)    LAVORI 
          Lavori    in appalto                    euro  33.849,57
          Oneri della sicurezza euro        1.234,96  

euro 35.084,53
B) SOMME A DISPOSIZIONE
      IVA 22% sui lavori (somma A) euro 7.718,60
      incentivo art. 45 D.Lgs 36-2023 euro 622,40
      fondo innovazione tecnologica euro //
      imprevisti (IVA compresa) euro           719,60  

euro       9.060,60  
SPESA TOTALE euro
44,145,13

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1516 / 2024



Pag. 3 / 7

atteso che, ai sensi delle disposizioni in materia di "armonizzazione contabile" di 
cui al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso di gara (IVA 
compresa), pari ad euro 4.654,87, va mantenuto nell'esercizio 2024 e potrà essere 
utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento;

verificato che lo schema di contratto prevede che il tempo utile per ultimare tutti i 
lavori in appalto è fissato in giorni 120 (centoventi) naturali e consecutivi, decorrenti 
dalla data del verbale di consegna dei lavori medesimi secondo quanto previsto nel 
cronoprogramma;

preso atto che:

-  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni/prenotazioni di spesa di cui 
al presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- i lavori verranno eseguiti  nel corso del 2024, con che l’obbligazione giuridica 
nascente dal presente provvedimento viene a scadenza come segue: anno 2024 
euro 44.145,13

ritenuto opportuno modificare il cronoprogramma dei pagamenti per l'appalto di 
cui trattasi, da ultimo approvato con DIM 1161-2024, secondo il seguente prospetto:

anno 2024: euro 44.145,13

preso atto  che  gli  articoli  dal  179  al  181  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL 
disciplinano  le  fasi  delle  entrate  (accertamento,  riscossione,  versamento)  e  che 
risulta  necessario  evidenziare  nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza 
dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  (accertamento),  anche  la 
movimentazione di cassa coneguente alla relativa gestione;

ritenuto opportuno  modificare  il  cronoprogramma  della  riscossione  dell'entrata 
secondo il seguente prospetto:

anno 2024: euro 44.145,13

ritenuto di provvedere ad impegnare a bilancio gli importi dovuti per gli incentivi, 
nelle more dell'approvazione del nuovo regolamento aggiornato alle disposizioni di 
cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

preso atto che con determinazione dirigenziale n. 454 dd. 08.02.2024 le funzioni di 
Responsabile Unico del progetto/procedimento sono state attribuite al Direttore del 
Servizio Strade e Infrastrutture, dott. ing. Gustavo Zandanel;

richiamate:

- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con cui è stato approvato il 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2024-2026  (art.  170,  comma  1, 
D.Lgs. 267/2000);

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1516 / 2024



Pag. 4 / 7

- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

-  la  Deliberazione giuntale n.  1 dell'8 gennaio 2024,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Piano  degli  Obiettivi  di  Gestione  2024-2026  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

-  la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del d.lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto 
comunale relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva l'appalto codice opera 24030 –    L.R. 11/2015 -  
Manutenzione  idraulica  torrenti  zona  Miramare,  all'impresa  all'impresa  MG 
GROUP SRL, con domicilio fiscale a San Dorligo della Valle (TS) con recapito in 
via Travnik n. 15, codice fiscale e partita IVA n. 01047330327, che ha prodotto 
il ribasso del 10,13% sull'importo posto a base di gara e perciò al prezzo di 
euro 33.849,57 + euro 1.234,96 di oneri per la sicurezza, per complessivi euro 
35.084,53, nelle more delle verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle 
autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'impresa in sede di gara fatto salvo 
che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci,  non veritiere o comunque 
non  corrette,  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  del  presente 
provvedimento di aggiudicazione;

2. di dar corso a tutti i necessari adempimenti al fine di addivenire alla stipula 
del contratto nei termini previsti dalla normativa vigente;

3. di    aggiornare il quadro economico dell'intervento in oggetto come segue:

A)    LAVORI 
          Lavori    in appalto                    euro  33.849,57
          Oneri della sicurezza euro        1.234,96  

euro 35.084,53
B) SOMME A DISPOSIZIONE
        IVA 22% sui lavori (somma A) euro 7.718,60
        incentivo art. 45 D.Lgs 36-2023 euro 622,40
        fondo innovazione tecnologica euro //
        imprevisti (IVA compresa) euro           719,60  

euro       9.060,60  

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1516 / 2024



Pag. 5 / 7

SPESA TOTALE               euro            44.145,13

4. di    apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito 
elencati :

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno Variazione Note

2024 202400215
98

0 24030 L.R. 11/2015 manut. torrenti 
zona Miramare - determina a contrarre - 
fin 1CR

2024030
0

44.145,1
3

-

5. di    prenotare la spesa complessiva di euro 719,60 ai capitoli di seguito 
elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programm
a

Progetto D/N Import
o

Note

2024 2024030
0

24030 - L.R. 11/2015 - 
MANUTENZIONE    IDRAULICA 
TORRENTI ZONA MIRAMARE

0281
8

U.2.02.01
.09.014

21107 24030 N 719,60 imprevis
ti

6. di impegnare    la spesa complessiva di euro 43.425,53 ai capitoli di seguito 
elencati

Anno Cap Descrizione CE V livello Programm
a

Progetto D/N Importo Note

2024 2024030
0

24030 - L.R. 11/2015 - 
MANUTENZIONE    IDRAULICA 
TORRENTI ZONA MIRAMARE

0281
8

U.2.02.01
.09.014

21107 24030 N 42.803,
13

lavori 
IVA inc.

2024 2024030
0

24030 - L.R. 11/2015 - 
MANUTENZIONE    IDRAULICA 
TORRENTI ZONA MIRAMARE

0281
8

U.2.02.01
.09.014

21107 24030 N 622,40 Incentiv
o

7. di dare atto che:
- ai sensi delle disposizioni in materia di "armonizzazione contabile" di cui al D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso di gara (IVA compresa), 
pari  ad euro 4.654,87 va mantenuto nell'esercizio 2024 e potrà essere utilizzato 
mediante adozione di apposito provvedimento;

-  con Deliberazione Consiliare n.  59 del  13 dicembre 2023 è  stato  approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 
267/2000);

-  con Deliberazione Consiliare n.  61 del  19 dicembre 2023 è stato  approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1516 / 2024



Pag. 6 / 7

-  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni/prenotazioni di spesa di cui al 
presente  provvedimento  e'  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- con determinazione dirigenziale n. 454 dd. 08.02.2024 le funzioni di Responsabile 
Unico  del  progetto/procedimento  sono  state  attribuite  al  Direttore  del  Servizio 
Strade e Infrastrutture, dott. ing. Gustavo Zandanel;

-  i  lavori  verranno eseguiti  nel  corso  del  2024,  con  che l’obbligazione  giuridica 
nascente dal presente provvedimento viene a scadenza come segue: anno 2024 
euro 44.145,13

8. di   modificare il cronoprogramma dei pagamenti per l'appalto di cui trattasi, 
da ultimo approvato con DIM n. 1161-2024, secondo il seguente prospetto:

anno 2024: euro 44.145,13

9. di dare atto che atto che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
-  TUEL  disciplinano  le  fasi  delle  entrate  (accertamento,  riscossione, 
versamento) e che risulta necessario evidenziare nel presente provvedimento, 
oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata 
(accertamento), anche la movimentazione di cassa coneguente alla relativa 
gestione;

10. di modificare il cronoprogramma della riscossione dell'entrata, da ultimo 
approvato con DIM n. 1161-2024,    secondo il seguente prospetto:

anno 2024: euro 44.145,13

11. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  di 
gestione diretti o indotti.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. ing. Gustavo Zandanel)

Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1516 / 2024



Pag. 7 / 7

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 

massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1516 / 2024



 Atto n. 1516 del 18/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUSTAVO ZANDANEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/06/2024 13:29:10



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1516 / 2024

OGGETTO: Codice opera 24030 –    L.R. 11/2015 - Manutenzione    idraulica torrenti zona Miramare - 
aggiudicazione lavori all'impresa MG GROUP SRL - impegni di spesa - aggiornamento quadro 
economico spesa complessiva euro 44.145,13 CUP: F98H23000670002 CIG: B1D37DA341

Allegati:

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 22823
3

Variazione S 2024 20240021598 0 2024030
0

44.145,
13

- 0281
8

  N

2 20240
02212
6

Impegno S 2024  0 2024030
0

42.803,
13

 0281
8

U.2.02.0
1.09.014

Opere per 
la 
sistemazi
one del 
suolo

N

3 20240
02212
7

Impegno S 2024  0 2024030
0

622,40  0281
8

U.2.02.0
1.09.014

Opere per 
la 
sistemazi
one del 
suolo

N

4 20240
02212
5

Prenotazio
ne

S 2024  0 2024030
0

719,60  0281
8

U.2.02.0
1.09.014

Opere per 
la 
sistemazi
one del 
suolo

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 0904U202010901406380000F98H230006
700024

  

2 0904U202010901406380000F98H230006
700024

1CR lavori + IVA finanziati con Contributo 
Regionale

3 0904U202010901406380000F98H230006
700024

1CR Incentivi finanziati con Contributo 
Regionale



.

4 0904U202010901406380000F98H230006
700024

1CR imprevisti finanziati con contributo 
regionale

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1516 del 18/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/06/2024 16:23:02



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1516 / 2024

OGGETTO: Codice opera 24030 –    L.R. 11/2015 - Manutenzione    idraulica torrenti zona Miramare - 
aggiudicazione lavori all'impresa MG GROUP SRL - impegni di spesa - aggiornamento quadro 
economico spesa complessiva euro 44.145,13 CUP: F98H23000670002 CIG: B1D37DA341

Allegati:

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 22823
3

Variazione S 2024 20240021598 0 2024030
0

44.145,
13

- 0281
8

  N

2 20240
02212
6

Impegno S 2024  0 2024030
0

42.803,
13

 0281
8

U.2.02.0
1.09.014

Opere per 
la 
sistemazi
one del 
suolo

N

3 20240
02212
7

Impegno S 2024  0 2024030
0

622,40  0281
8

U.2.02.0
1.09.014

Opere per 
la 
sistemazi
one del 
suolo

N

4 20240
02212
5

Prenotazio
ne

S 2024  0 2024030
0

719,60  0281
8

U.2.02.0
1.09.014

Opere per 
la 
sistemazi
one del 
suolo

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 0904U202010901406380000F98H230006
700024

  

2 0904U202010901406380000F98H230006
700024

1CR lavori + IVA finanziati con Contributo 
Regionale

3 0904U202010901406380000F98H230006
700024

1CR Incentivi finanziati con Contributo 
Regionale



.

4 0904U202010901406380000F98H230006
700024

1CR imprevisti finanziati con contributo 
regionale

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1516 del 18/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/06/2024 16:23:02


